



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	5.938.011,36	998.216,78	998.216,78	989.668,56	989.668,56	783.511,90
RECEITAS DE CAPITAL	420.000,00	57.000,00	57.000,00	70.000,00	70.000,00	0,00
SUBTOTAL	6.358.011,36	1.055.216,78	1.055.216,78	1.059.668,56	1.059.668,56	783.511,90
(-) DEDUÇÕES	701.282,88	121.608,34	121.608,34	116.880,48	116.880,48	7.296,51
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	43.306,68	12.225,00	12.225,00	7.217,78	7.217,78	7.296,51
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	4.166,66	4.166,66	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	657.976,20	105.216,68	105.216,68	109.662,70	109.662,70	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.656.728,48	933.608,44	933.608,44	942.788,08	942.788,08	776.215,39

Despesas Fiscais	Resultado Primário								No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
		Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre		
DESPESAS CORRENTES	4.208.965,72	701.494,29	701.494,29	809.386,37	809.386,37	579.151,05	579.151,05	558.234,34	
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.500,00	916,67	916,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SUBTOTAL	4.203.465,72	700.577,62	700.577,62	809.386,37	809.386,37	579.151,05	579.151,05	558.234,34	
DESPESAS DE CAPITAL	1.492.734,28	248.789,05	248.789,05	164.118,82	164.118,82	81.862,62	81.862,62	32.038,64	
(-) Deduções	90.000,00	15.000,00	15.000,00	17.495,76	17.495,76	17.495,76	17.495,76	22.852,58	
Amortização de Dívida	90.000,00	15.000,00	15.000,00	17.495,76	17.495,76	17.495,76	17.495,76	22.852,58	
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.606.200,00	934.366,67	934.366,67	956.009,43	956.009,43	643.517,91	643.517,91	567.420,40	
RESULTADO	-4.948.223,80	-829.149,99	-829.149,99	-846.346,73	-846.346,73	-533.855,21	-533.855,21	-567.420,40	
RESULTADO	50.528,48	-758,23	-758,23	-13.221,35	-13.221,35	299.270,17	299.270,17	208.794,99	

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
I - Dívida Consolidada	220.693,97	220.693,97	203.198,21	-17.495,76	-17.495,76	
(-) Disponibilidade de Caixa	80.033,33	80.033,33	152.665,42	72.632,09	72.632,09	
(-) Aplicações Financeiras	438.456,41	438.456,41	610.363,37	171.906,96	171.906,96	
(-) Demais Ativos Financeiros	9.027,75	9.027,75	10.278,56	1.250,81	1.250,81	
(+) Restos a Pagar Processados	131.527,44	131.527,44	10.149,37	-121.378,07	-121.378,07	
II - Dívida Consolidada Líquida	-175.296,08	-175.296,08	-559.959,77	-384.663,69	-384.663,69	
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-175.296,08	-175.296,08	-559.959,77	-384.663,69	-384.663,69	